Министерство образования и науки Республики Бурятия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Закаменский агропромышленный техникум»
Адрес: 671950, ул. Гагарина 14 «а», г. Закаменск,

Закаменский район Республики Бурятия
______ Тел: 8 (30137) 4-41-44, факс: 8 (30137) 4-43-96, е-таП: §ои-гакатпа@таП.ги______

Протокол №1

Мастер класса «По пахоте пашни на гусеничном тракторе» от 19.05.2020 г.

Присутствовали:
участники -45 человек.
Место проведения: у.Хуртага «Лысая поляна».
Организаторы: старший мастер Бадмаев А.В., мастер п/о Ламажапова
А.Ш., Югов В.В., Дансарунова Э.С, Мандаганова Э.С.
Цель:
Закрепить теоретические знания.
Задачи:

♦I* Познакомить студентов с разнообразными формами проведения
мастер классов.
♦♦♦ Развивать творческие способности мастеров п/о и студентов в
процессе совместной деятельности;
♦♦♦ Способствовать укреплению образовательных ценностей.

План проведения:
I. Вводная часть
II. Содержание мастер-класса
III. Практическая часть
IV. Подведение итогов мастер-класса

Ход проведения мастер класса:

1.В первую очередь старший мастер Бадмаев А.В. и мастер п/о Ламажапова
А.Ш. познакомили студентов с темой, целью и задачами данного мастер
класса. Рассказали план мероприятий.
2. Вторым вопросом в п ракти ческой  части педагоги предложили
студентам принять участие в квест -  игре, разделиться на 2 команды и
совместно с преподавателями посоревноваться. Команды отгадывали
загадки, расшифровывали слова, искали метки.
3. В третьем вопросе, После квест -  игры, педагоги провели занимательные
эстафеты между студентами. Продолжением мастер -  класса стали
разнообразные подвижные игры по выбору студентов:
Бадминтон, волейбол, футбол, прыжки на скакалке и многие другие.

В завершении мастер класса студенты выразили слова благодарности и
пожелания продолжить практику проведения подобных мероприятий.
Мастер -  класс завершился, все участники мероприятия получили массу
положительных эмоций.

РЕШ ЕНИЕ: Мастерам п/о всех групп «Мастер сельскохозяйственного
производства» использовать в работе современные педагогические
технологии, ориентированные на развитие студентов.
Срок: постоянно

Председатель:

Жигжитова Ю.В.

Батуев С.Б.

Секретарь: Жапова В.Ш.